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Vážení turisté, 

vítám vás u našeho prvního letošního čísla Zpravodaje. Tři měsíce roku máme 

za sebou, počasí k turistice přeje, tak co víc si přát. Proběhly již tradiční akce, 

jako Krajská konference a Jarní kilometry. Proběhly i změny ve vedené oblasti, 

ale o tom všem níže. Přeji vám, při vašich vycházkách, pěkné počasí a ať vám 

to dobře šlape. 

Rostislav Skotnica 
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31.12.2022 Silvestrovský výstup na Mehelník  

30. (dvakrát odložený) ročník 

Největší akce našeho odboru – tradiční „Silvestrovský výstup na Mehelník“ se po dvouleté 

nucené koronavirové přestávce mohla uskutečnit. 

                 

I tentokrát byla zařazena do programu ČUS – sportuj s námi, a to jako akce televizní. 

Tato skutečnost nám jako pořadatelům přináší určitou dotaci, ale na druhé straně nutnost 

splnění určitých požadavků ze strany ČUS (vyvěšení banerů) a také ČT sport. 

Celá akce proběhla velice úspěšně díky osvědčené organizátorce Hanky Tomanové a také 

bezvadné pomoci píseckých junáků – skautů. Počasí bylo krásné, skoro jarní, účast byla 

opět vysoká – 1.362 zaregistrovaných pochodníků. Bylo tam však i množství, kteří se 

nezaregistrovali nebo přišli po uzávěrce registrace (v 13,30 hod), dále pak 7 koní, 5 

cyklistů a také 78 pejsků. 

Nejmladšími účastníky byla 3 mimina, narozená v roce 2022 (nemladší koncem září), 

nejstarší pak pán ve věku 88 let a další 2 vevěku přes 80 let. Zahraniční účastníci byli zem 

šesti zemí (Kalifornie, USA, Kolumbie, Brazílie a Tchaj-wan). Z naší republiky přijeli 

účastníci ze 65 míst. 

Nejmladší, nejstarší a nevzdálenější účastník obdržel drobné upomínkové dárky (knihy a 

kalendáře o Písecku a dětské hračky), vylosovaný pejsek pak věnec špekáčků. Všichni 

registrovaní obdrželi Pamětní kartičku a drobné občerstvení. K dispozici byla také oblíbená 

pamětní razítka, dřevěné turistické známky Program činnosti našeho odboru na rok 2023. 

Na ohni si mohli opéci buřty. 

Akce byla prezentována v regionálním tisku (Písecké postřehy) a relacích ČT. 

Organizaci zajistili členové našeho odboru a také písečtí Junáci. Akce proběhla v pořádku, 

nedošlo k žádnému zranění a celý prostor byl uklizen a uveden do původního stavu. 

Škoda že tento ročník uspořádali členové KČT Otavan Písek naposled. Za svoji práci 

převzali na krajské konferenci KČT JčK ocenění. 

Ing. S. Nohejl 
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Krajská konference 

Dne 4. března 2023 proběhla krajská 

konference naši oblasti. Pozváno bylo 24 

delegátů z toho bylo přítomno 19 delegátů 

a 10 hostů. Konference projednala zprávy 

o činnosti za rok 2022, návrh činnosti na 

rok 2023, hospodaření v roce 2022, návrh 

hospodaření na rok 2023. Zvolila nové 

vedení VV KČT OJČK, členky kontrolní komise a delegáty na celostátní 

konferenci KČT. V průběhu jednání bylo předáno ocenění (diplomy) k 30. výročí 

obnovení činnosti KČT v Jihočeském kraji a 

věcný dar k devadesátým narozeninám Ing. 

J. Zemanovi. Bylo schváleno čestné členství 

KČT OJČK pro p. J. Jelínka z KČT Milevsko. 

 

 

Jiří Franc 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nové vedení oblasti 

Jak už bylo napsáno výše, konference si zvolila kontrolní komisi a došlo ke 

změně ve vedení oblasti. Na vlastní žádost odstoupil z funkce předsedy oblasti 

Jiří Franc (zůstane nadále členem výboru). Jako nový předseda oblasti, 

byl zvolen dosavadní místopředseda Jiří Fink a novým 

místopředsedou Alois Švarc. 
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Nové internetové stránky oblasti 

Jak zaznělo na konferenci, začaly fungovat nové internetové stránky oblasti. 

Najdete je na adrese: www.kctjck.tode.cz. Toto umístění je prozatím 

provizorní, než bude rozhodnuto, kam se stránky umístí na trvalo, o čemž 

budete informování. Nadále běží i staré internetové stránky oblasti, tyto už ale 

nebudou aktualizovány. 

Rostislav Skotnica 

Jarní kilometry v Putimi 2023 

Dne 18. března 2023 se konala tradiční 

akce, Jarní kilometry. Trase, kde byly 

otázky Turistické sazky vedle z Ražic do 

Putimi, kde byla akce zakončena v místním 

pohostinství. Celkem se akce zúčastnilo 

135) účastníků z toho 9 dětí do 15 let, z 18 

organizací. 

 

                

J. Peltan 

http://www.kctjck.tode.cz/
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Z činnosti KČT České Budějovice 

Masopust ve Větřní 

Pro letošní oslavu Masopustu jsme zvolili změnu a vybrala jsem místo tradičního 

Milevska, Větřenský masopust. V sobotu 18.2. jsme vyjeli autobusem v 8:20 do 

Českého Krumlova, tam jsme přestoupili na další spoj do Větřní. Ze zastávky 

jsme vyšli k městskému úřadu, kde se již za ohlasu a potlesku scházely první 

masky a začala hrát malá kapela. Pro účastníky bylo připraveno i menší 

občerstvení na stolcích před budovou. V 10 hodin vyšel starosta města, udělil 

zástupcům průvodu svolení k obchůzce městem a koledování u občanů. Hudba 

se rozehrála a masky i s přihlížejícími se daly do tance. Pak se vydaly na cestu 

od domu k domu, hrály, zpívaly a koledovaly. Naše skupina chvíli přihlížela a 

pak se vydala na cestu do Českého Krumlova. Protože byl větrný den, vybrali 

jsme si cestu údolím řeky, kde bylo příjemně. Prohlíželi jsme si stromy okousané 

od bobrů a pod Papouščí skálou jsme se zastavili na krátkou svačinu z vlastních 

zdrojů. Prošli jsme Českým Krumlovem a kochali se velmi známými, ale stále 

okouzlujícími výhledy na historické části města a zámek. Při hledání hospody 

jsme uspěli až napočtvrté, ale malé občerstvení nás povzbudilo. Spojem v 14:30 

jsme odjeli z autobusového nádraží do Českých Budějovic. Za jasného, 

slunečného, ale větrného dne ušlo 12 turistů 10 km. 

Vedla Peltanová. 

 

Jílovice 

Vycházka s poznávacím programem – návštěva Veterán muzea v Jílovicích. 

Vyjeli jsme z Českých Budějovic vlakem v 8:10 do zastávky Jílovice. Muzeum je 

umístěno v bývalém nádražním skladu. Při příjezdu vlaku už nás očekával majitel 

muzea pan Roděj a otevřel nám své království v pěkně opravené budově. Jeho 

sbírka se skládá z automobilů značky Aero, značného počtu malých motocyklů, 
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a to průmyslově vyrobených i sestavených podomácku amatérsky. Sbírka je 

doplněna spoustou nejrůznějších předmětů sportovních i řemeslných a jiných. 

Věci zaplnily celé přízemí i půdu. Pan majitel zná k většině exponátů i jejich 

příběh, takže nám zajímavě vyprávěl o lidech a jejich výrobcích. Po důkladné 

prohlídce jsme se vydali na cestu po lesní silničce k rybníku Kuchyňka, odtud do 

Hluboké u Borovan a pak cestou mezi 

rybníky k Borovanům. Cestou jsme se 

ještě poblíž nádraží zastavili u pěkně 

opraveného obranného bunkru z roku 

1938 – řopíku – a přečetli si text o jejich 

výstavbě na velké tabuli. U 

borovanského nádraží se naše velká 

skupina rozdělila, část účastníků čekala 

na nejbližší vlak, část ještě došla do restaurace na náměstí na posezení a 

popovídání u občerstvení. Vlakem v 15:31 jsme pak odjeli do Českých Budějovic. 

Po předchozích větrných a deštivých dnech nám počasí přálo, bylo slunečno a 

vítr jen mírný. 25 turistů ušlo 9 km. 

Vedla Peltanová. 

 

Schůze značkařů KČT Prachatice 

25. března 2023 proběhla v Husinci 

schůze značkařů KČT Prachatice. 

Značkaři si prošli trasu okolo 

Husinecké přehrady a na závěr byly 

předány cestovní příkazy na značení 

pro tento rok. 

 

 

R. Skotnica 
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HOLIDAY WORLD & REGION WORLD                
Praha – Letňany 

Klub českých turistů (KČT) letos 

v červnu oslaví 135 let své 

existence. Dnes představuje 

novinky v letošní turistické 

sezoně: Díky projektu Pěšky pro 

zdraví budou vznikat v Česku 

bezpečnější a pohodlnější 

turistické trasy. Nový koncept certifikovaných pěších tras představil Ing. Jan 

Havelka z Klubu českých turistů na veletrhu cestovního ruchu HOLIDAY WORLD 

& REGION WORLD, který proběhl od 17. do 19. března 2023 v areálu PVA EXPO 

v pražských Letňanech. 

PŘES BOBÍK DO BOBÍKU 

Klub českých turistů při TJ Tatran Volary 

pořádá 22. 4. 2023 

8.ročník HVĚZDICOVÉHO  TURISTICKÉHO POCHODU 

 

Start: odkudkoliv (např. Volary, Lenora, Zátoň) přes vrchol hory Bobík 

(kontrolní razítko kamkoliv). 

Cíl: recepce hotelu Bobík do 14:00 h. (zde účastnický list). 

Občerstvení: Volary (prodejny, restaurace) 

Kontakt: tel: 607 107 401, 725 524 311 
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 Zpravodaj vydává oblast KČT Jižní Čechy, z.s. Vychází nepravidelně. Toto číslo mělo uzávěrku 

26.3.2023. 

Vydáváno pouze v elektronické podobě, pro vnitřní potřebu oblasti. 

Neprošlo jazykovou úpravou. 

Zpracoval: Rostislav Skotnica, kontakt: rskotnica@hotmail.com 

 


